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观点 
 

  

  

PTA：需求降幅大于供给，累库预期。 

                                       

上游 PX 因新装置投产供给有所回升，但由于上下游合约尚未完全

谈拢，部分 PTA 工厂因缺原料降负，后续 PTA 新装置的产量将逐渐兑

现，整体来看供应端增幅偏缓，但由于下游降负荷更多，PTA 供需仍显

宽松，价格上方承压。 

 乙二醇:供平需减，库存偏高，中线偏弱。 

 

乙二醇周度产量持续回升，同比偏高，下周到港集中，港口预计

累库明显。下游需求继续明显走弱，开工进一步下滑。乙二醇整体过

剩，价格偏弱震荡。 

短纤：供需双弱，小幅去库，跟随成本反弹。 

 

短纤本周开工回落明显，同比偏低；需求方面，下游纯涤纱企业

由于前期持续降负以及低价促销，叠加目前政策宽松背景下，局部贸易

商适度补仓，本周涤纱企业累库幅度有所放缓。综合来看，短纤供需略

有改善，短期价格有支撑，中线跟随成本端震荡。 

 

基本面 
 

  

 
供给与库存： 

PTA 开工率 66.02%，环比-2.34%，同比-9.93%。乙二醇开工率

56.12%，环比 0.00%，同比-0.85%。短纤开工率 77.14%，环比-4.69%，同

比-5.12%。PTA 周度工厂原料库存去库 7 万吨；乙二醇去库 3 万吨；短纤

库存可用天数减 0.06 天。 

利润： 

PTA 加工费 465.85 元/吨，同比-29.10%；乙二醇一体化装置亏损-

169.39 美元/吨；短纤盈利 200 元/吨。 
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二、需求与库存 
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三、价格与结构 
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四、成本与利润 
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MEG 

一、供给 
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二、需求与库存 
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三、价格与结构 
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四、成本与利润 
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短纤 

一、供给 
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二、需求和库存 

 

0

40

80

120

160

200

1/1 2/1 3/1 4/1 5/1 6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 11/1 12/1

短纤：周度产销率（%）

2019 2020 2021 2022
 

 

 

-10

-5

0

5

10

15

20

1/1 2/1 3/1 4/1 5/1 6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 11/1 12/1

短纤：周度权益库存天数（天）

2018 2019 2020 2021 2022
 

 

数据来源：隆众资讯 

数据来源：CCF 



 

上海东亚期货 周报 

  

三、价格与结构 
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四、成本与利润 
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